
 
14° Circolo Didattico “Re David” 

BAEE01400Q 
Via Omodeo, n. 27 - 70125 BARI 

e-mail: baee01400q@pec.istruzione.it / baee01400q@istruzione.it / www.scuolaredavid.edu.it 
:Segr. 080.502.52.78 : Direz. 080.501.40.23 - Codice Fiscale 80007700729 

   

 

                                                                                                                                                ALL’ALBO   

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

                                                                                                                                                                                        AGLI ATTI  

  

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO DSGA DI GESTIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE PROGETTO 
“AGENDA SUD”.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – Avviso 

Prot. 9507 22/01/2025 “Agenda SUD” 

 

      CUP: H94D25000360007 

      Codice progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU.2025-178 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e il D.A.  Regione Siciliana 

n. 7753 del 28/12/2018;  

  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

  

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo;  

  

    VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata 
nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di 
adesione n. 134894 /2023;  

 
   VISTA la candidatura n. 8632 di adesione al progetto presentata da questa Istituzione in data 25/02/2025;  
 
   VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 57235 del 15/04/2025; 
    
    VISTA la delibera del Collegio docenti n. 1 del 18/12/2023, estratto prot.n 1223/2025 e la delibera del 

Consiglio di Istituto n.9 del 20/12/2023, estratto prot.n. 1222/2025 
  

mailto:baee01400q@pec.istruzione.it
mailto:baee01400q@istruzione.it
http://www.scuolaredavid.edu.it/
Protocollo 0005125/2025 del 09/07/2025



    

 

 VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 4753 del 17/06/2025;  

 

 VISTO il Programma Annuale 2024;   

     

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del 
progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore Guillermina De Gennaro;  
  

RILEVATA la necessità di individuare la figura professionale per lo svolgimento delle attività di coordinamento e 

supporto amministrativo e gestione contabile per l’attuazione del progetto in oggetto;   

 

VISTO l’avviso pubblico per il reperimento della figura in questione prot. n. 4775 del 17/06/2025; 

  

CONSIDERATO che il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi può attendere a tale funzione;   

  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DECRETA 

  

  

Di conferire alla DSGA Serena Scarcelli, C.F. SCRSRN93C62F262S, in servizio presso l’Istituto Comprensivo U. 

Fraccacreta, l’incarico a svolgere l’attività di gestione Amministrativa e Contabile del progetto. 

L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento è di ore 60 di servizio effettivamente 

prestate, orario extra che devono essere documentate con apposito timesheet. La DSGA per le prestazioni 

oggetto della presente determina sarà compensato come di seguito specificato: importo commisurato a 

quanto previsto nella tabella 6 allegata al vigente CCNL del comparto Scuola; l’importo orario ammonta a euro 

27,004 Lordo Stato e che trova copertura a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano Finanziario e 

assunto nel Programma Annuale 2025 di questa Istituzione Scolastica. La durata dell’incarico è pari alla durata 

complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  

 

 

 

 

I L  DI RI GE NTE  SC OL AST IC O                             

( P ro f . s s a  Gu i l l e r min a   DE GE N NARO )  

F i r m a t o  d i g i t a l m e n t e  a i  s e n s i  d e l  C o d i c e  

d e l l ’ A m m i n i s t r a z i o n e  D i g i t a l e  e  n o r m a t i v a  c o n n e s s a  


